



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro - Bandeirantes
 CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525
 E-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br Site:

Solicitação de Compra Nº 325/2024

Solicitante:	Claudia Janz da Silva	Data da Solicitação:	26/09/2024
Organograma:	0200000000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		
Local de Entrega:	ALMOXARIFADO DA PREFEITURA		
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR		
Justificativa:			
Observações:			
Desdobramento:			
Fundamento Legal:			
Justificativa Valores:			
Prazo Execução:			
Modalidade:			

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	217942-1	200,00	M³	AREIA FINA CLARA – SEM INTEMPÉRIES	159,3300	31.866,00
2	217943-1	150,00	M³	AREIA GROSSA CLARA – SEM INTEMPÉRIES	178,6400	26.796,00
3	217944-1	150,00	M³	AREIA MEDIA CLARA – SEM INTEMPÉRIES	159,0000	23.850,00
4	27107-1	4,00	UN	BATENTE COMPLETO DE MADEIRA MACIÇA - 0,80X2,10M - CEDRILHO	167,4500	669,80
5	217945-1	4,00	UND	BATENTE DE MADEIRA MACIÇA - 0,90X2,10M - CEDRILHO	174,4000	697,60
6	217946-1	15,00	MIL	BLOCO CERÂMICO/ TIJOLO CERÂMICO VAZADO PARA ALVENARIA, 6 FUIROS – (19 X 14 X 9CM)	960,2900	14.404,35
7	217947-1	150,00	mts	CAIBROS BRUTO – MADEIRA CAMBARÁ - 5/5CM	19,4500	2.917,50
8	217948-1	3,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000 LITROS - COM TAMPA	391,9300	1.175,79
9	217949-1	1,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 10000L – COM TAMPA	5.032,2900	5.032,29
10	217950-1	1,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 15000L – COM TAMPA	7.591,5400	7.591,54
11	217951-1	1,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 2000 LITROS - COM TAMPA	1.043,8800	1.043,88
12	217952-1	3,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LITROS - COM TAMPA	224,5200	673,56
13	217953-1	1,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 5000 LITROS - COM TAMPA	2.681,8100	2.681,81
14	217954-1	5,00	UND	CAIXA DE GORDURA PVC - COM CESTO E TAMPA – DN100	198,3600	991,80
15	217955-1	5,00	UND	CAIXA DE PASSAGEM ESGOTO E INSPEÇÃO DE ESGOTO PVC – DN100	204,3300	1.021,65
16	217956-1	3,00	UND	CAIXA SIFONADA – CPVC – COM TAMPA DE RALO - 100X100X50MM	14,9300	44,79
17	21185-1	150,00	SACO	CAL DE PINTURA BRANCO - 8KG	14,9200	2.238,00
18	217957-1	50,00	SACO	CAL HIDRATADA CH-I - 20KG	14,2100	710,50
19	217958-1	1.500,00	UND	CANAleta CERÂMICA 09X19X29CM	4,2300	6.345,00
20	217959-1	1.500,00	UND	CANAleta CERÂMICA 14X19X29CM	2,9600	4.440,00
21	217960-1	10,00	UND	CANTONEIRA PVC EXTERNA P/ FORRO – KIT 4 PEÇAS	10,4900	104,90
22	217961-1	10,00	UND	CANTONEIRA PVC INTERNA P/ FORRO – KIT 4 PEÇAS	5,6600	56,60
23	21194-1	300,00	UND	Capa Para Telha Portuguesa	3,5600	1.068,00
24	217962-1	300,00	UND	CAPA/LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE H12 – (30X12X20CM)	2,0300	609,00
25	217963-1	300,00	UND	CAPA/LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE H16 – (30X16X20CM)	1,4500	435,00
26	217964-1	300,00	UND	CAPA/LAJOTA CERÂMICA PARA LAJE H8 – (30X8X20CM)	2,4200	726,00
27	217965-1	100,00	UND	CHAPA MADEIRITE RESINADA COLA BRANCA 10MM 2,20 X 1,10M PINUS	67,6600	6.766,00
28	217966-1	100,00	UND	CHAPA MADEIRITE RESINADA COLA BRANCA 12MM 2,20 X 1,10M PINUS	84,8900	8.489,00
29	217967-1	100,00	UND	CHAPA MADEIRITE RESINADA COLA BRANCA 15MM 2,20 X 1,10M PINUS	112,2000	11.220,00
30	217968-1	800,00	SACO	CIMENTO PORTLAND CP-II F32 - 50KG	36,0100	28.808,00
31	21209-1	10,00	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 15X1,10X6MM	49,0700	490,70
32	14868-1	10,00	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 20X1,10X6MM	57,9800	579,80
33	217969-1	20,00	UND	ELEMENTO VAZADO CERÂMICO; QUADRADO; TIPO RETO OU REDONDO; 7A9X20X20CM	6,4000	128,00



ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro - Bandeirantes

CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525

E-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br Site:

34	217970-1	150,00	mts	FORRO DE CEDRINHO; LARGURA 0,10M	20,7500	3.112,50
35	217971-1	150,00	mts	FORRO DE PINUS; LARGURA 0,10M	40,7800	6.117,00
36	217972-1	300,00	mts	FORRO DE PVC; BRANCO; ESPESSURA 8MM; LARGURA 0,20M	21,5600	6.468,00
37	217973-1	5,00	UND	GUARNIÇÃO DE MADEIRA; IMBUIA; 0,045X0,80X2,10M	60,0700	300,35
38	217974-1	5,00	UND	GUARNIÇÃO DE MADEIRA; IMBUIA; 0,045X0,90X2,10M	53,3900	266,95
39	217975-1	1,00	UND	LONA GROSSA DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; 4,00MX4,00M; AMARELA	115,9100	115,91
40	217977-1	1,00	UND	LONA GROSSA DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; 5,00MX6,00M; AMARELA	236,5500	236,55
41	217976-1	5,00	UND	LONA GROSSA DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; 4,00MX1,00M; PRETA	79,3100	396,55
42	217978-1	5,00	UND	LONA GROSSA DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; 6,00MX1,00M; PRETA	82,4100	412,05
43	217979-1	5,00	UND	LONA GROSSA DE POLIETILENO IMPERMEÁVEL; 8,00MX1,00M; PRETA	49,0100	245,05
44	217980-1	10,00	UND	MALHA 15X15CM; POP DE FERRO; 4,2MMX2,00X3,00M	64,2200	642,20
45	217981-1	10,00	UND	MALHA 20X20; POP DE FERRO; 4,2MMX2,00X3,00	61,7000	617,00
46	217982-1	5,00	UND	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA; ALUMINIZADA; 20CM; ROLO DE 10,00M	61,6600	308,30
47	217983-1	10,00	UND	MANTA ASFÁLTICA AUTOADESIVA; ALUMINIZADA; 30CM; ROLO DE 10,00M	77,1900	771,90
48	217984-1	5,00	UND	MANTA ASFÁLTICA LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE; BALDE DE 18L	266,7500	1.333,75
49	217985-1	10,00	UND	MEIA CANA DE PINUS; 2,2CMX2,2CMX3,00M	18,4800	184,80
50	217986-1	10,00	UND	MOLDURA EM MEIA CANA PVC; BRANCA; 3,00M	25,4400	254,40
51	217987-1	10,00	M³	PEDRA BRITA N° 01; SEM INTEMPÉRIES	106,5600	1.065,60
52	217988-1	3,00	UND	PORTA COMPLETA LAMINADA DE AÇO DE ABRIR; CINZA; SEM PINTURA; 0.60X2.10M	408,1100	1.224,33
53	217989-1	3,00	UND	PORTA COMPLETA LAMINADA DE AÇO DE ABRIR; CINZA; SEM PINTURA; 0.70X2.10M	419,6100	1.258,83
54	217990-1	5,00	UND	PORTA COMPLETA LAMINADA DE AÇO DE ABRIR; CINZA; SEM PINTURA; 0.80X2.10M	511,9600	2.559,80
55	217991-1	5,00	UND	PORTA COMPLETA LAMINADA DE AÇO DE ABRIR; CINZA; SEM PINTURA; 0.90X2.10M	462,5100	2.312,55
56	217992-1	3,00	UND	PORTA DE MADEIRA FRISADA; SEMI-OCA; LEVE OU MÉDIA; PADRÃO MÉDIO; 60X210CM; ESPESSURA DE 3CM; INCLUSO DOBRADIÇAS	227,7800	683,34
57	217993-1	3,00	UND	PORTA DE MADEIRA FRISADA; SEMI-OCA; LEVE OU MÉDIA; PADRÃO MÉDIO; 70X210CM; ESPESSURA DE 3CM; INCLUSO DOBRADIÇAS	192,1200	576,36
58	217994-1	10,00	UND	PORTA DE MADEIRA FRISADA; SEMI-OCA; LEVE OU MÉDIA; PADRÃO MÉDIO; 80X210CM; ESPESSURA DE 3CM; INCLUSO DOBRADIÇAS	248,2200	2.482,20
59	217995-1	3,00	UND	PORTA DE MADEIRA FRISADA; SEMI-OCA; LEVE OU MÉDIA; PADRÃO MÉDIO; 90X210CM; ESPESSURA DE 3CM; INCLUSO DOBRADIÇAS	404,1800	1.212,54
60	217996-1	150,00	mts	SARRAFO; MADEIRA CAMBARÁ; 5CM DE ESPESSURA POR 5 CM DE LARGURA	11,3000	1.695,00
61	217997-1	50,00	mts	TÁBUA DE MADEIRA CAMBARÁ; TAUARI APARELHADA; 15X2X3M	27,8400	1.392,00
62	217998-1	50,00	mts	TÁBUA DE MADEIRA CAMBARÁ; TAUARI APARELHADA; 20X2X3M	47,5800	2.379,00
63	217999-1	50,00	mts	TÁBUA DE MADEIRA CAMBARÁ; TAUARI APARELHADA; 30X2X3M	44,4400	2.222,00
64	218022-1	100,00	mts	TÁBUA DE PINUS BRUTA; PARA CAIXARIA; 10CMX3,00M	16,5100	1.651,00
65	218000-1	100,00	mts	TÁBUA DE PINUS BRUTA; PARA CAIXARIA; 15CMX3,00M	18,7900	1.879,00
66	218001-1	100,00	mts	TÁBUA DE PINUS BRUTA; PARA CAIXARIA; 20CMX3,00M	27,8800	2.788,00
67	218002-1	100,00	mts	TÁBUA DE PINUS BRUTA; PARA CAIXARIA; 25CMX3,00M	49,7400	4.974,00
68	218003-1	200,00	mts	TÁBUA DE PINUS BRUTA; PARA CAIXARIA; 30CMX3,00M	53,2100	10.642,00
69	218004-1	50,00	UND	TELHA DE FIBROCIMENTO; 3,05X1,10X6MM	76,9900	3.849,50
70	218005-1	5,00	UND	TELHA ESTRUTURA; CALHETÃO 90; FIBROCIMENTO; 1,00MX7,40MX8MM	842,3200	4.211,60
71	218006-1	20,00	UND	TELHA; FIBROCIMENTO; 2,44X1,10MX5MM	63,2500	1.265,00
72	218007-1	20,00	UND	TELHA; FIBROCIMENTO; 3,66X1,10MX6MM	110,9400	2.218,80
73	218008-1	5,00	MIL	TIJOLO CERÂMICO; MACIÇO; COMUM; 5X10X20CM	828,9900	4.144,95
74	218009-1	20,00	UND	TRELIÇA; AÇO NERVURADO; TB 8L; 12CMX12,00M	87,1700	1.743,40
75	218010-1	20,00	UND	TRELIÇA; AÇO NERVURADO; TB 8L; 8CMX12,00M	52,2200	1.044,40
76	218011-1	20,00	mts	TRILHO; LAJE H16; PARA FORRO	90,6300	1.812,60
77	218012-1	20,00	mts	TRILHO; LAJE H8; PARA FORRO	65,4200	1.308,40
78	218013-1	150,00	BR	VERGALHÃO; BARRA; AÇO NERVURADO; CA50-Ø10,0MM; COMPRIMENTO 12,00M	54,2600	8.139,00
79	218014-1	150,00	BR	VERGALHÃO; BARRA; AÇO NERVURADO; CA50-Ø12,5MM; COMPRIMENTO 12,00M	83,0600	12.459,00
80	218015-1	150,00	BR	VERGALHÃO; BARRA; AÇO NERVURADO; CA50-Ø4,20MM;	17,2800	2.592,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro - Bandeirantes
CEP: 86360-000 CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525
E-mail: rh@bandeirantes.pr.gov.br Site:

				COMPRIMENTO 12,00		
81	218016-1	150,00	BR	VERGALHÃO; BARRA; AÇO NERVURADO; CA50-Ø8,00MM;	37,5600	5.634,00
				COMPRIMENTO 12,00M		
82	218017-1	20,00	mts	VIGA; MADEIRA CAMBARÁ; 10X25CM; APARELHADA	54,6800	1.093,60
83	218018-1	20,00	mts	VIGA; MADEIRA CAMBARÁ; 5X10CM; APARELHADA	23,2500	465,00
84	218019-1	20,00	mts	VIGA; MADEIRA CAMBARÁ; 5X15CM; APARELHADA	40,0400	800,80

Preço Total:					312.235,72
---------------------	--	--	--	--	------------

Dotações Utilizadas:

Dotação	Descrição	Recurso	Valor Previsto:
26 - 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	00000/00000.01.07. 00.00.1.500.0000	155.235,72
26 - 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	00511/00511.01.07. 00.00.2.753.0000	157.000,00

Bandeirantes, 26 de Setembro de 2024.

Assinatura do Responsável